ffifig

GOKHAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
ESTADO DA BAHIA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.« 096/2019

PREGÃO ELETRONICOSRP N.® 085/2019 -COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DEALAGOINHAi
F*rDcura4(wta Jurtdica MmiristraOvB PROJU-AOl.

rWbuTi para «ntander so que dispte o artigo 6
pflrégmfo única da LaI it° que o rseunv
(1«contrato n* Bfrnwdo wrtre o Munidpio «

M pubicado na
uftdBi ciffrWi»rvipimiiui <

HTCR 'ã DA PROJU ADM

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano

de Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número13.646.005/0001-38, neste ato representado

pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob n® 11.325.698/0001-31, neste ato representado
pela Secretária Municipal de Saúde, a Sra. MARIA ROSANIA DE SOUZA RABELO, brasileiro, divorciada,

RG n.° 5.117.862-12, CPF sob o n.° 500.868.715-87, doravante denominado CONTRATANTE, e a E.M.

COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA ME, inscrito no CNPJ sob n° 17.218.418/0001-72, situada à Rua

Marechal Floriano, n® 14, neste ato representada por ELISANGELA DE SOUZA SILVA, brasileira, casada,

gerente geral, portador do RG n". 0664101267 SSP/BA, Inscrito no CPF sob o n°. 001.835.015-19, doravante

denominada PROMITENTE FORNECEDOR, formalizam o presente Ata de Registro de Preços (ARP),

decorrente da licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO SRP N® 085/2019, oriundo do processo

administrativo N® 7371/2019, a qual se constitui em documento vinculativo e obrigaclonal às partes, conforme

o disposto no art. 15 da Lei n® 8.666/93 e o Decreto Municipal n® 4.269/2015 e 4.595/2017, segundo as

cláusulas e condições a seguir.

1) OBJETO

1.1 A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto o FORNECIMENTO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BAHIA, nos termos da proposta.

1.2 Discriminação do objeto;

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNO QTD
VALOR

UNIT.

VALOR

TOTAL

LOTE 03

1

AGUÇAR cristalizado, sacarose de cana-
de-açúcar, na cor branca. Pacote com
1kg, Embalagem em polietileno, contendo
dados de identificação do produto, marca
do fabricante, data de fabricação e prazo
de validade, de acordo com a Resolução
12/78 da Comissão Nacional de Normas e

Padrões para Alimentos - CNNPA

AGROVALE KG 3300
R$

2,05
R$

6.765,00

2

ADOÇANTE dietético em pó contém
Maltodextrina, edulcorante natural; Sorbitol
e edulcorantes artificiais; Ciclamato de

sódio e sacarina, antioxidante dióxido de
silício. Caixa com 50 envelopes com 0,8g
cada

LINEA CX 57
R$

20,00
R$

1.140,00

3

ADOÇANTE dietético liquido contém
edulcorante artificial, ciclamato de sódio e
sacarina sódica. Frasco com 100 ml.

ADOCYL UND 151
R$

2,60
R$

392,60

Cl